diterjemahkan oleh KH Tholhah Mansoer atas perintah KH. M.

Yusuf Hasyim, diterbitkan oleh percetakan Menara Kudus.

12. Al-Risalah fi al-’Aqaid. Berbahasa Jawa, berisi kajian tauhid, pernah dicetak

oleh Maktabah an-Nabhaniyah al-Kubra Surabaya, bekerja sama dengan

percetakan Musthafa al-Babi al-Halabi Mesir tahun 1356 H/1937 M.

13. Al-Risalah fi at-Tasawwuf. Menerangkan tentang tashawuf; penjelasan

tentang ma’rifat, syariat, thariqah, dan haqiqat. Ditulis dengan bahasa Jawa.

C. Kurikulum pendidikan Islam menurut KH Hasyim Asy’ari

Kurikulum yang ditetapkan Kh. Hasyim Asy’ari adalah Al-Qur’an